
1 

Semináře DEKSOFT 2018 

EPBD III 

Prezentace: 

Jan Stašek 

www.stavebni-fyzika.cz 



2 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/91/ES - 

Energy Performance of Buildings Directive (EPBD) 

Energetické výpočty v ČR (1.1.2009 – 31.3.2013) 

Vyhláška č. 148/2007 Sb., o energetické náročnosti budov 

Zavedení 

PENB 



3 

Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/31/EU - 

Energy Performance of 

Buildings Directive (EPBD II) 

Energetické výpočty v ČR (1.4.2013 - ???) 

Vyhláška č. 78/2013 Sb., o 

energetické náročnosti budov 

20-20-20 



4 

Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2018/844/EU 

- Energy Performance of 

Buildings Directive (EPBD III) 

Energetické výpočty v ČR (od ???) 

Vyhláška č. ?? Sb., o 

energetické náročnosti budov 

? 
Implementace 

do národní 

legislativy do 

10. března 

2020 



5 

 Energetická náročnost budovy musí být 

vyjádřena číselným ukazatelem spotřeby 

primární energie v kWh/(m2.r) pro účely 

certifikace energetické náročnosti a souladu 

s minimálními požadavky na energetickou 

náročnost. 

Hlavní ukazatel primární energie 



6 

 Členské státy popíší svou vnitrostátní metodiku výpočtu podle 

vnitrostátních příloh souhrnných norem, totiž ISO 52000-1, 52003-1, 

52010-1, 52016-1 a 52018-1, jež byly vypracovány na základě mandátu 

M/480, který obdržel Evropský výbor pro normalizaci (CEN). Toto 

ustanovení nepředstavuje právní kodifikaci těchto norem.“ 

Popis metodiky pomocí přílohy EN normy 



7 

 Doporučení renovovat 3% budov ročně pro dosažení cílů snižování 

energetické náročnosti. 

Renovace stávajících budov 

zdroj: FIW Munchen 2016 



8 

Renovace stávajících budov 

zdroj: Eurostat 



9 

 Je kladen důraz na vytvoření kvalitního a zdravého vnitřního prostředí. 

 Energetická efektivita by neměla být jediným posuzovaným parametrem 

úsporných opatření 

Kvalita vnitřního prostředí 



10 

 Posunuta spodní hranice, od které je potřeba provádět inspekce,  

na 70 kW 

 Za účinnou náhradu inspekce je považováno: 

 Systém pro monitorování technických systémů 

 Smlouva o energetických službách nebo jiné formy systémového opatření, které zajistí 

dohled nad technickým systémem 

 

Inspekce 



11 

 Doporučení na instalaci automatických systémů v rámci budovy 

 Pro individuální regulaci v rámci každé místnosti  

 Od roku 2025 by nerezidenční budovy měly být vybaveny systémem automatizace 

budovy 

 Příprava budov na využití chytrých  

sítí 

 Zaveden „ukazatel připravenosti na 

chytrá řešení“ (smart readiness 

indicator = SRI) – aktuálně bez  

přesné definice (měla by být do  

konce 2019) 

 

Chytré budovy 

zdroj: smartreadinessindicator.eu 



12 

 Požadavky na vytváření infrastruktury 

pro dobíjení 

 Nové a renovované nerezidenční 

budovy s více než 10ti parkovacími 

místy 

 Minimálně 1 dobíjecí stanice 

 Kabeláž pro dodatečnou instalaci nejméně 1 

dobíjecí stanice na každých 5 parkovacích míst 

 Nové a renovované rezidenční budovy 

s více než 10ti parkovacími místy 

 Kabeláž pro dodatečnou instalaci nejméně 1 

dobíjecí stanice pro každé parkovací místo 

 

 

Elektromobilita 


